
1 

PRŮMYSLU A OBCHODU 

Ftantišku 32 

STARÉ MĚSTO 

Smlouva o dílo 

č. 16/22 

uzavřená v souladu s ustanovením S 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva ť) 

Sníluvní strany: 

Česká republika — Ministerstvo průmyslu a obchodu 

476 09 109 

DIČ:  CZ47609109, neplátce DPH 

Praha 1, Na Františku 32, pst 110 15 

Bankovní spojení: ČNB, pob. Praha, č.ú. 19-1525001/0710 

www: www.mpo.cz 

Zastoupená: Ing. Martin Hronza, ředitel odboru ekonomických analýz 

Kontaktní osoba: 

Kontaktní údaje: 

Ing. Petr Mervart 

telefon 

(dále jen „objednatel”) 

a 

+420 602 665 350 

mervart@mpo.cz 

Název: Deloitte Advisory s.r.o. 

275 82 167 

DIČ: CZ 275 82 167 

Sídlo: Italská 2581/67, Vinohrady, 120 OO Praha 2 

Bankovní spojení: ING Bank N.v., Českomoravská 2420/15, 190 OO Praha 9, č. ú. 1000037000/3500 

Zastoupená: Josef Kotrba, partner, na základě plné moci 

Kontaktní osoba: 

Kontaktní údaje: 

Ing. Miroslav Cink 

telefon +420 731435 543 

e-mail mcink@deloittece.com 

(dále jen „zhotovitel”) 

(dále společně „smluvní strany”) 

Preambule 

Objednatel vypsat veřejnou zakázku malého rozsahu na vytvoření „Studie dopadů balíčku Fit for 55 na hospodářství 
ČR” (dále jen: „Studie” nebo „dílo”), jejímž cílem jeňodnotit potenciál možností snižování emisí skleníkových plynů, 
náklady a dopady na ekonomiku, zaměstnanost a veřejné rozpočty a vyčíslit investiční výdaje, které firmy, domácnosti 
a veřejný sektor v České republice budou muset vynaložit na dosažení cílů stanovených v balíčku Fit for 55, včetně 
souvisejících nezbytných podmínek pro tyto investice a opatření. 

Předmět smtOuvy Předmětem této  Evazek zhotovitele zpracovat, 

PRAHA  



2 

 1. Plnění  je rozděleno do dvou etap. Prvhí Ľp.a  

zhotovitele-•-Dt-uhä etapa zahrnuje metodické a analytické práce. 

2. Vzhledem ke, komplexnosti a provázanosti jednotlivých témat 
objednatetem a zhotovitelem studie a organizace společnýchjdnáň" 

3. Zhotovitel bude konzultovat s objednatelem minimálně na a průbäně 
konzultovat dosažené výsledky, a to fornłou prezaŘací. 

4. Zhotovitel v průběhu prací uspořádá alespoň 3 průbäŘé-te 
sËkeho!dery s prezentací průběžných výstupů, z toho 

5. Zhotovitel provede pro objednatele činnosti, která jsou Přílohou Č.3 
této smlouvy a může být měněn pouze po 

6. Zhotovitel je povinen s objednatelem jednotlivé kroky i záv&v 

V řešení jednotlivých fází může zhotovitel pokračovat po sc*— 

7. Zhotovitel předloží objednateli ke schválení závěry 

č. 3 této smlouvy. 

8. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla bez vad a a objednatel se 
zavazuje dílo zaplatit za sjednanou cenu'* 

9. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo ve 2 etapách: 

l. etapa — specifikace: 

1. Zhotovitel provede rešerši existujících zdrojů dat, a 
vyhodnotí závěry rešerše pro odhady a vymezení 
poskytuje zhotoviteli je uveden v příloze č. 4. 

2. Zhotovitel odhadne významnost dopadu  

híže uvedené specifikace: ýípevné práce na straně 

Ä,uzká spolupráce mezi 

pokrok prací 
s.pwerpointovou 

objednatele a další 
zváň 

který 

je k této smlouvě. 

k)nzultovat. mu, 

který je Přílohou 

:tóuto smlouvou 

r&va-nmíctí-pro další práci na Studii ' 
materiálů, které zadavatel 
tor 55,---a to jako výsledek 
zhodnocení 

očekávaného dopadu v daném odvětví (např. ve formě nathované Opatření - odvětví); odhad významnosti 
dále provede zhotovitel také střední — nízký, přičemž zhotovitel uvede použitou metodiku využitoe xžpro 
tŔÔOchadž,žhóvitet -připraví přehled vybraných ekonomických charakteristik jednotlivých odvět*í--
včetné proměnných, na kterých je dané odvětví nejvíce závislé v kontextu daných cílů vo odhady-
E*äníchäadů; zhotovitel rovněž zhodnotí regionální dimenzi dopadu daného opatřerú. 

3. Zhotovitel identifikuje odvětví, případně jejich soubory, kXé* žádouď blEe analyzovat v rámci Il. etapy, 

a to tak, že návrh bude zahrnovat všechna 
dopadu vyhodnocen jako významný. Dále 
výběr všech odvětví s významným a středním  
85 % celkových emisí skleníkových plynů v ČR za.rok201'8-. 

výsledek zhodnocení očekávaného 

se středním dopadem, přičemž k 

bližší analýze, pokryje minimálně 

4. Zhotovitel ve svých výstupech zohlední také OčekáEné le$látivní návrhy, které Evropská komise připraví v 
průběhu l. etapy zpracování, zejména co se týčäóiaSti bUdov. 

5. Výsledkem l. etapy bude Situační zpráva, í.ektëté shrne hlavní zjištění dle výše uvedeného zadání. Situační 
zpráva bude provedena v rozsahu, který se očekává mezi 60-80 normostranami (jde o doporučovaný rozsah, 
který může být Odůvodněně upraven). Za normostranu je zde a dále ve smlouvě považován text obsahující 
1800-znakü- včetně mezer a včetně poznámek pod čarou. 

Il. etapa — specifikace: 

1. Zhotovitel na základě výsledků l. etapy vytvoří pro odvětví nebo jejich skupiny potřebné modely dopadů. 

2. Zhotovitel sestaví reprezentativní nákladové křivky úspory emisí skleníkových plynů v odvětvích v EUR resp. 
Kč/t C02e, tyto nákladové křivky mohou být případně dále rozčleněny podle technologií nebo produktů). 



3 

3. Zhotovitel na základě modelů, další analytické a rešeršní práce odhadne výši potřebných investic do roku 2030 
za jednotlivá odvětví a celou ekonomiku ČR, vč. předpokladů jejich realizace, a tam, kde je to relevantní, 
parametry nebo předpokládanou výši nutné veřejné podpory; rovněž zhodnotí regionální aspekty rozvržení 
investic. 

4. Zhotovitel identifikuje bariéry a další nezbytné podmínky pro realizaci těchto investic pro jednotlivá odvětví. 

5. Zhotovitel na základě modelů a další analytické nebo rešeršní práce provede shrnutí dalších dopadů balíčku Fit 
for 55 v oblastech: 

 zaměstnanosti:  

 identifikovat ohrožené profese/skupihy podniků v daném odvětví (dopady na zaměstnanost v 

odvětvích/regionech);  možnosti přeškolení ohrožených profesí; 

 identifikovat perspektivní profese/skupiny podniků v daném odvětví (dopady na zaměstnpnost 

v odvětvích/regionech);  identifikovat typy chybějících profesí pro transformaci;  odhad vývoje 

počtu pracovníků v těchto profesích;  konkurenceschopnosti odvětví: 

 odhad změny provozních nákladů pro příslušné technologie/oblasti; 

 odhad dopadu na cenovou hladinu; 

  • odhad dopadu na konkurenceschopnost na vnitřním trhu EU a na třetích trzích; 

  • neinvestičních nákladů. 

6. Zhotovitel kvantifikuje dopad na ceny elektřiny a tepla, resp. pohonných hmot a popíše z toho vyplývající 
sociální dopady zejména v případě rozšíření ETS o budovy a dopravu. 

7. Výsledkem Il. etapy bude písemná Závěrečná zpráva, v rozsahu alespoň 100 normostran, ve které zhotovitel 
shrne hlavní závěry Il. etapy. Rovněž objednatefi předá veškeré modelové nástroje, vč. dokumentace, které k 
analýze využil (předpokládá se dodání ve formátu MS Excel, případně po diskusi s objednatelem v jiném  
odsouhlaseném formátu)..Modelové nástroje budou objednateli sloužit k flexibilnímu modelování dopadů  dle 
přizpůsobování vstupních parametrů v průběhu dalšího projednávání legislativních návrhů v oblasti 
dekarbonizace a (nejen) dle cílů stanovených v balíčku Fit for 55. Dále zhotovitel v Závěrečné zprávě uvede 
shrnutí hlavních závěrů v členění podle jednotlivých návrhů obsažených v balíčku Fit for 55 nebo dle logických 
celků těchto návrhů. 

8. Zhotovitel využije analytické nástroje, vč. predikčních, extrapolačních a odhadových metod. Zhotovitel může 
rovněž tam, kde je to účelné, vycházet z rešerše dalších dostupných dříve zpracovaných materiálů. Zhotovitel 
bude využití jednotlivých metod průběžně konzultovat se zadavatelem. V případě, že bude shledáno, že 
současný stav věcí neumožňuje v určité části provedení odhadu, byť i rámcového, zhotovitel v Situační zprávě 
nebo Závěrečné zprávě popíše objektivní příčiny a navrhne možnosti dalšího postupu. 

9. Zhotovitel provede analýzu jak v kontextu provázanosti návrhů, tak ve vazbě na propojenost odvětví (např. 
plnění některých cílů ze strany průmyslu v závislosti na sektoru energetiky a naopak potřeby průmyslu ve 
vztahu k sektoru energetiky). Dále zváží náklady a požadavky ve vazbě na potřebnou infrastrukturu. 

10. Prezentované výstupy musí vždy umožňovat identifikaci primárního opatření balíčku Fit for Š5, které způsobuje 
daný dopad, aby bylo možné následně formulovat pozice ČR směrem k jednotlivým legislativním návrhům EK. 

11. Výstupy budou zpracovány tak, aby odpovídaly mezinárodně uznávaným klasifikacím. Zejména v oblasti 
odvětví se doporučuje využití klasifikace CZ-NACE. Zadavatelem doporučená struktura, kterou je však možné 
po odsouhlasení modifikovat, je následující: 

 energetika (elektroenergetika, teplárenství, plynárenství) = NACE 35  doprava 

(automobilová, železniční, lodní a letecká doprava) = NACE 49, 50, 51, 52  výroba, prodej a 

opravy dopravních prostředků = NACE 29, 30, 45  rafinérská výroba nafty a benzínu, výroba 

nízkouhiíkových paliv (syntetická paliva, bioplyn, elektřina, vodík) = NACE 19  hutnictví = 

NACE 24  těžba = NACE 05, 06, 07, 09 

 energeticky náročná výroba stavebních materiálů (cement, vápno, cihly, keramika a sklo) = 
NACE 23 

 chemický průmysl (bez rafinerské výroby benzinu a nafty, bez výroby syntetických paliv, bez 

výroby vodíku) NACE 20  ostatní průmysl zařazený v EU-ETS = NACE 10 — 18, 21 — 22, 25 — 



4 

28, 31 - 33  ostatní průmysl nezařazený v EU-ETS = NACE 10 - 18, 21-22, 25 - 28, 31 - 33  

zemědělství a lesnictví = NACE 02, 02, 03  stavebnictví NACE 41, 42, 43 služby, obchod a 

veřejná správa = NACE 36, 37, 38, 39, 46, 47, 53—99  domácnosti. 

12. Zhotovitel musí přizpůsobít rámec prací tak, aby z výsledků bylo možné činit -závěry také pro odvětví v 
následujícím členění: 

mimo EU-ETS dle NACE B, C, D, E (v dnešní klasifikaci bez budov a dopravy); 

 doprava;  budovy;  zemědělství, LULUCF a další odvětví. 

13. Vzhledem k předpokladu využití rovněž metody desk•research, jsou v příloze č.4 uvedeny: 

 přehled návrhů Evropské komise v balíčku Fit for 55; 

 aktuální znění Rámcových pozic (Stanovisek pro Parlament ČR) k jednotlivým návrhům balíčku 
Fit for 55;  další pro zadavatele relevantní podklady. 

 Il. Platnost, účinnost, předčasné ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku řádného splnění závazků dle smlouvy ve lhůtách dle čl. 
IV. odst. 1 smlouvy. 

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být před uplynutím doby dle odst. 2 tohoto článku ukončen: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí smlouvy jedné ze smluvních stran, i bez udání důvodů, přičemž výpověď musí být písemná a výpovědní 
lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvního dne následujícllno měsíce od doručení výpovědí druhé smluvní 
straně, 

c) odstoupením od smlouvy, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy. 

4. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy 
ze strany zhotovitele, za něž je považováno zejména: 

a) prodlení zhotovitele s plněním lhůt dle článku Ill. odst. 4 této smlouvy delším než 10 pracovních dnů, a to přes 
písemné upozornění (nebo upozornění elektronickou cestou) objednatele na takové prodlení; 

b) skutečnost, že byly objednatelem zjištěny zásadní nebo mnohočetné vady a nedostatky při plnění dle této 

smlouvy a zhotovitel ani po písemném upozornění objednatele nerespektoval navržená opatření nebo nesjednal 

nápravu; 

c) porušení povinnosti zhotovitele zachovávat mlčenlivost nebo ochranu dat podle čl. Vl. odst. 3) až 5) této smlouvy; 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení objednatelem. Za toto 
podstatné porušení se považuje prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem řádně vystavené faktury o více 
než 30 dnü po splatnosti. 

6. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a 
smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení.  

7. Při ukončení smlouvy je zhotovitel vždy povinen upozornit objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením či zpožděním činností souvisejících s 
vyhotovením díla dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli na vlastní náklady po ukončení 
tohoto smluvního vztahu veškeré poskytnuté písemnosti, data, nosiče informací a dosud zpracované materiály, 
a to nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení této smlouvy, v ostatních případech nejpozději k datu 
ukončení této smlouvy. 

 8. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za škodu a ' 
nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení o zachování mlčenlivosti 
a ustanovení o licenci, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
smlouvy. 



5 

9. Zanikne-li platnost smlouvy výpovědí nebo odstoupením ze strany objednatele, nahradí objednatel 
zhotoviteli poměrnou část sjednané ceny, to však pouze za předpokladu, že předané výsledky činnosti jsou pro 
objednatele přínosem a jsou využitelné. 

10. Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě předčasného ukončení smluvního vztahu, je povinen dokončit již 
zahájenou realizaci, a to za podmínek, v rozsahu a termínu, jak bylo ujednáno touto smlouvou, pokud tak bude 
objednatel vyžadovat. 

11. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení vyhotoven 
protokol o předání a převzetí nedokončeného díla. 

 Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen vykonávat činnosti, ke kterým se zavázal v této smlouvě osobně, případně 
prostřednictvím pověřených subjektů. Za subdodavatele, kteří se budou podílet na plnění podie smlouvy, nese 
zhotovitel odpovědnost, jako by činnost vykonával sám. 

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby činnosti vykonávaly výlučně osoby, jejichž seznam včetně popisu jejich 
zkušeností je Přílohou č. 2 smlouvy. Ke změně v seznamu těchto osob může dojít pouze s písemným souhlasem 
objednatel a za předpokladu, že zkušenosti- nově nominovaných osob budou shodné či vyšší. 

3. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat poctivě a pečlivě podle svých schopností a v 
zájmu objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat a předkládat dílčí výstupy a závěry k akceptaci objednateli ve lhůtách v 
souladu s harmonogramem v Příloze č. 3. 

 
5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
provádění předmětu smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů objednatele. 

6, Objednatel předá zhotoviteli informace, podklady a pokyny nezbytné k zajištění sjednané činnosti a je oprávněn 

kontrolovat jejich provádění. 

7. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění a upřesňovat provádění díla dílčími pokyny, 
které nebudou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, nebo zhotovitele informovat o námitkách k průběhu činností 
souvisejících s poskytováním plnění nebo ke kvalitě poskytovaného pinění a požadovat nápravu. 

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Pokyny objednatele budou předány zhotoviteli 
písemnou formou v listinné podobě nebo prostřednictvím elektronické pošty, prostřednictvím kontaktních osob 
uvedených v této smlouvě. Bude-li mít zhotovitel za to, že pokyny objednatele jsou nesprávné či z hlediska 
poskytování ptnění neúplné nebo nevhodné, je povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně vyrozumět 
objednatele a vyžádat si doplnění, popř. specifikování pokynů. V případě, že některý z postupü či pokynů navržených 

objednatelem bude v rozporu se zněním zákona nebo jinými předpisy souvisejícími s plněním dle této 
smlouvy je zhotovitel povinen na takovýto rozpor objednatele bezodkladně písemně upozornit a předložit 
objednateli alternativní způsob řešení, který je s dotčenými předpisy v souladu a maximálně reflektuje požadavky 
objednatele. 

9. Zhotovitel se zavazuje průběžně a pravdivě informovat objednatele o plnění, dosažených výsledcích i 
problémech a umožnit objednateli průběžné posuzování výsledků prací a respektovat jimi navržená opatření na 
odstranění vad a nedostatků. 

10. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy provést veškeré činnosti, služby a výkony, kterých je třeba 
k řádnému provedení a dokončení předmětu zhotovovaného díla. Zhotovitel se zavazuje, že zhotovené dílo nebude 
mít žádné právní vady. Výstupy plnění projdou ze strany zhotovitele korekturou a budou splňovat podmínky jak po 
právní, tak i po formální stránce. Dílo či jednotlivé části musí obsahovat podstatné informace ve srozumitelné,  jasné 
a přehledné podobě. Objednatel požaduje, aby jednotlivé výstupy plnění dle čl. Ill. odst. 4. této smlouvy 
neobsahovaly opakující se informace, informace, které jsou všeobecně známé nebo informace, které jsou neurčité 
anebo postrádají význam pro konkrétní hodnocení. Pokud je objednatelem vyžadováno, zajistí zhotovitel cizojazyčný 
překlad předávaných materiálů a výstupů plnění této smlouvy. 

11. Nad rámec případů uvedených v čl. V. Akceptace může být zhotovitel objednatelem během plnění předmětu 
této smlouvy vyzván k doplnění a doložení upřesňujících informací, a to do 10 pracovních dní od písemného vznesení 
příslušného požadavku. 



6 

12. Zhotovitel se zavazuje, že nevyloučí ani žádným způsobem neomezí oprávnění či požadavky objednatele 
určené touto smlouvou. 

IV. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat výstupy první a druhé etapy předmětu smlouvy ve lhůtách dle 
harmonogramu v Příloze č. 3. 

2. Místem předání výstupů je sídlo objednatele, tj. budova Ministerstva průmyslu a obchodu — na adrese Na 
Františku 32, Praha 1, PSČ 110 15, případně dalších místech dle dohody s objednatelem. 

V. Akceptace plnění 

1. Zhotovitel předá kontaktní osobě objednatele jednotlivé výstupy písemnou formou v listinné podobě, ve dvou 
vyhotoveních podepsaných oprávněnou osobou zhotovitele a v elektronické podobě v běžně editovatelném 
formátu (.doc, .docx, .)ds, .xlsx), a to prostřednictvím elektronické komunikace nebo na elektronickém nosiči 
dat (typu: CD/DVD/Flash disk). Předání elektronických souborü ve formátu.pdf je možné pouze s předchozím 
souhlasem objednatele. 

2. Spolu s odevzdáním části díla zhotovitel odevzdá objednateli veškeré materiály nashromážděné během plnění 
této smlouvy. 

3. Jednotlivé výstupy převezme objednatel vždy na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Po převzetí plnění provede objednatel akceptaci plnění, a to do 10 pracovních 
dnů ode dne jeho převzetí. V případě, že budou v odevzdaném plnění během akceptační doby shledány 
nedostatky, vrátí objednatel výstupy zhotoviteli k přepracování, případně k doplnění Zhotovitel je povinen 
přepracovat či doplnit dílo či jeho část v termínu do 5 pracovních dnü od obdržení informace o jeho 
nedostatcích. Shledá-li to objednatel potřebným, může uplatnit další připomínky. Původní akceptační lhůta 
bude tímto momentem zastavena. Odevzdáním plnění po odstranění nedostatků počíná běžet nová akceptační 
lhůta v délce 10 pracovních dní. Akceptaci plnění oznámí kontaktní osoba objednatele prostřednictvím 
elektronické komunikace kontaktní osobě zhotovitele. Objednatel vždy stvrzuje plnění podpisem akceptačního 
protokolu. 

4. Akceptace plnění je podmínkou pro proplacení ceny dle čl. VIII. Odst. 1. této smlouvy. 

5. V případě, že dílo nebo jeho část dle této smlouvy nebude akceptováno, je zhotovitel povinen odstranit zjištěné 
nedostatky. DIO se považuje za řádně dokončené, pokud bylo provedeno bez vad a nedodělků, pokud má 
vlastnosti stanövené touto smlouvou, a pokud bylo dílo zhotovitele objednatelem akceptováno. 

6. Zhotoviteľ bere na vědomí, že pokud nebude dílo ze strany objednatele akceptováno, pohlíží se na toto dílo za 
nedodané řádným způsobem. 

Vl. Ostatní ujednání 
Zhotovitel bude při plnění této smlouvy respektovat pokyny objednatele ohledně plnění této smlouvy a výstu pů 

dodaných zhotovitelem.  

Zhotovitel se zavazuje vyhotovit dílo s odbornou péčí tak, aby nedošlo k porušení obecně závazných právních 
předpisů ČR a EU. Dále se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele a řídit se jeho 
pokyny. 

Zhotovitel se zavazuje během plnění předmětu smlouvy, i po ukončení smluvního vztahu, zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou předmětem plnění a se kterými přišel v souvislosti s 
prováděním díla do styku, a že tyto skutečnosti a informace nevyužije ve svůj prospěch či prospěch třetích osob 
mimo plnění této smlouvy, pokud objednatel nezbaví zhotovitele mlčenlivosti. Tím není dotčena možnost zhotovitele 
uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referehďÜe svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě 
rozsahu stanoveném objednatelem. Zhotovitel se zejména zavazuje, že získané informace neposkytne třetím 
osobám, neumožní třetím osobám tyto informace získat, ani je dále nevyužije pro svou potřebu. Současně se 
zhotovitel zavazuje, že přijme taková opatření, která znemožní únik informací ke třetím osobám v souvislosti s jeho 
činnostmi v této smlouvě popsanými či touto smlouvou předpokládanými. Bez ohledu na ustanovení předchozí věty, 
zhotovitel odpovídá , za únik informací způsobený jeho zaměstnanci či osobami* jež jsou se „zhotovitelem v 
jakémkoliv smluvním či jiném vztahu. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s plněním předmětu smlouvy přijdou jeho pověření zaměstnanci do 
styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 0 ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů {GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k 



7 

jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak 
neporušil tento zákon. Zhotovitel je povinen provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní 
údaje poskytnuty a zpracovány, nebo na základě žádosti subjektu údajů podle S 21 zákona o ochraně osobních údajů. 
Zhotovitel předá objednateli protokol o jejich likvidaci. 

5. Povinnost mlčenlivosti je zhotovitel povinen zajistit ve stejném rozsahu i u všech osob, které při plnění svých 
povinností dle této smlouvy použije, přičemž porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany těchto osob se považuje za 
porušenímlčenlivosti ze strany zhotovitele. 

6. Materiály předávané elektronickou cestou budou zabezpečeny heslem a budou podléhat ochraně dat, ochraně 
osobních údajů, případně anonymjzaci, pokud tak bude objednatelem požadováno. 

7. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm nese zhotovitel, a to až do předání díla 
objednateli. 

8. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude v den předání v bezvadné kvalitě a ve všech bodech bude odpovídat podmínkám 
a rozsahu této smlouvy. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že práva, která touto smlouvou poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv omezení, a odpovídá za 
škodu, která by objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé. 

10. Plnění zhotovitele se považuje za řádně dokončené, pokud bylo provedeno bez vad a nedodělků, pokud má vlastnosti 
stanovené töuto smlouvou a pokud bylo akceptováno ze strany objednatele. 

VII. Součinnost 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost v souvislosti s plněním této smlouvy potřebnou k 
vyhotovení díla, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady, má-li je objednatel k 
dispozici a zákonné důvody nebrání jejich poskytnutí a nemůže-li je zhotovitel získat jiným způsobem. 

2. V případě omezení nebo neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele informuje o této skutečnosti objednatel 
bezodkladně zhotovitele. Zhotovitel je povinen navrhnout a realizovat alternativní postup, který zajistí naplnění 
požadavků objednatele v maximální míře. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti objednavatelem neovlivní celkové 
plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění, které je podmíněno předchozím 
písemným odsouhlasením ze strany objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a dle zákona č. 255/2012 Sb., 
kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Pokud to bude povaha činnosti zhotovitele vyžadovat, udělí po předešlé konzultaci a vyhodnocení 
oprávněnosti objednatel zhotoviteli za účelem plnění předmětu této smlouvy plnou moc zvláštní listinou. 
Odmítnutí udělení plné moci objednatelem zhotoviteli nemá vliv na termíny ani vyhotovení díla dle ustanovení 
této smlouvy. 

5. Jakékoliv oznámení, žádost, požadavek, souhlas nebo jiná písemná komunikace související sjednáním 
smlouvě, bude doručena druhé smluvní straně e-mailem, osobně nebo doporučeným dopisem na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy pověřeným zástupcům smluvních stran jimiž jsou: za objednatele: Ing. Martin Hronza 
e-mail: hronza@mpo.cz za zhotovitele: Josef Kotrba e-mail: ikotrba@deloittece.com s výhradou, že každá ze 
smluvních stran může změnit svoji adresu pro příjem písemné komunikace i pověřeného zástupce. Takovouto změnu 
smluvní strana oznámí druhé smluvní straně doporučeným dopisem. 

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně a včas se informovato záležitostech, které jsou podstatné z hlediska plnění 
předmětu této smlouvy. 

VIII. Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění předmětu smlouvy Činí: 986 500,- Kč (slovy: devět set osmdesát šest tisíťpět set korun 

českých) bez DPH. K této částce bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy účinnými v 

době plnění. 

2. Daňový doklad — fakturu (dále jen: „faktura”) je zhotovitel oprávněn vystavit poté, co dojde k úspěšné akceptaci 
celkového plnění předmětu této smlouvy objednatelem, tj. po ukončení Il. etapy. Fakturace bude provedena na 
základě soupisu provedených služeb. Kopie akceptačního protokolu bude tvořit nedílnou přílohu k faktuře. 

3. Platba bude provedena výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje na daňových -dokladech 
budou v České měně. 



8 

4. Cena za provedení díla dle odst. 1) zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy a je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, která nesmí být překročena. Uvedená cena zahrnuje veškeré 
možné náklady, odměny, poplatky, odměnu za licenci, včetně přiměřeného zisku apod. na straně zhotovitele 
potřebné k provedení díla podle této smlouvy, a specifikací objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli částku vyfakturovanou na základě zhotovitelem vystavené faktury 
bezhotovostně v korunách českých na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat 
náležitosti stanovené v S 28 a násl. zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, S 11 zákona č! 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a 5 435 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Lhůta 
splatnosti faktury Činí vždy 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Nebude-li 
faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané náležitosti faktury, nebo bude-li 
obsahovat chybné údaje, nebo nebude-li přiložena kopie akceptačního protokolu, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotoviteli k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli. 

6. Za zaplacení se považuje odepsání příslušné Částky z účtu objednatele. 

7. Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny Díía.  

IX. Odpovědnost 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškerou Škodu, která mu byla způsobena jeho Činností v souvislosti s plněním 
dle této smlouvy. V případě, že by.v důsledku vadného plnění anebo prodlení s plněním povinností zhotovitele 
(zejména neupozornění objednatele na nevhodnost jeho pokynů nebo jeho nečinnost, které by mohly mít za 
následek porušení obecně závazného předpisu nebo vznik•škody), došlo ke vzniku škody či jiné újmě objednatele, 
zavazuje se zhotovitel uhradit tuto škodu či újmu objednateli v plném rozsahu. 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 
vznik Škody Či újmy. V případě, že objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, 
zhotovitel neodpovídá za škodu či újmu takto vzniklou. 

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti, vyplývající mu Z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Postoupení práv a povinností dle předchozí věty bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele je neplatné a neúčinné. 

)(. Autorské právo 

Vzhledem k tomu, že součástí plnění dle této smlouvy je i plnění, které může podléhat ochraně podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon”), je k takovémuto plnění poskytována 
licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku.  

2. Bude-li zhotovené dílo naplňovat znaky autorského díla podle autorského zákona, uděluje zhotovitel 
objednateli výhradní licenci k využití díla dle S 12 a násl. autorského zákona ke všem v současnosti známým a v 
budoucnu možným způsobům užití, a to bez jakéhokoliv Ůzemního či časového omezení budoucího využití díla. 
Zhotovitel uděluje svůj výslovný souhlas s postoupením výhradní licence dle předchozí věty na třetí osoby. 
Licence i souhlas se uděluje bez nároku na odměnu v současnosti i budoucnosti. Odměna za výhradní licenci k 
užití díla je zahrnuta v celkové ceně díla dle čl. VIII. odst.l. této smlouvy. 

3. Veškerá práva k předmětu plnění přecházejí po předání výstupů na objednatele a zhotovitel nesmí použít toto 
dílo bez výslovného písemného souhlasu objednatele a není oprávněn ve smyslu S 2633 občanského zákoníku 
poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. 

4. Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškeré nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných 
třetích osob v souvislosti s užitím předaného díla. V případě, Že by takové nároky byly uplatněny vůči 
objednateli, je zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat. 

5. Předáním díla nabývá objednatel majetková práva k tomuto dílu, to znamená, že má právo toto dílo nebo jeho 
části využívat v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo rozmnožovat, rozšiřovat, 
sdělovat veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným dilem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod svým 
jménem. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že po předání díla může dojít ze strany objednatele k případným úpravám, dalšímu 
zpracování, užití výsledů díla, a to i upraveného či zapracovaného ve spojení s dalšími materiály objednatele, 
bez nároku na uplatnění autorských práv ze strany zhotovitele. 

7. Majitelem všech vstupních dat a podkladů je od počátku objednatel. 

1.  



9 

Sankce 

1. Pro případ, že zhotovitel nesplní některý ze závazků stanovených v této smlouvě, sjednávají si smluvní strany 
následující smluvní pokuty, které uhradí zhotovitel: objednateli: 

a) za každý den prodlení s předáním každého dílčího plnění (závěru) v dohodnutém termínu dle 
schváleného harmonogramu v Příloze č. 3. se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % ceny sjednané v 
čl. VIII. odst. 1 této smlouvy; 

b) za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti; 

c) zaeorušení povinnosti v článku III., odstavec 2, aby činnosti vykonávaly osoby, jejichž seznam včetně 
popisu jejich zkušenostíje Přílohou č. 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- KČ, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti; 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši, tedy i ve 
výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše škody či újmy, která má být 
hrazena. 

3. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení dle této smlouvy je splatný do IO pracovních dnů od doručení písemné 
výzvy strany oprávněné k jeho úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet strany 
oprávněné uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením fakturované částky zhotoviteli si strany sjednávají úrok z 
prodlení v zákonné výši. 

5. Doručení výzvy týkající se smluvní pokuty nebo úroku z prodlení může proběhnout písemnou i elektronickou 
cestou na kontaktní adresy uvedené v této smlouvě. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že splňuje základní kvalifikaci stanovenou v zadávací dokumentaci. 

2. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu š 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

3. Zhotovitel čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené ve smlouvě jsou pravdivé a úplné, že nezamlčel ž' 
skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost k realizaci díla a že je připraven spolehlivě, řádně a bez průtahü Šo 
veškeré podmínky a rozsah této smlouvy. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy o dílo se řídí právním řádem2 České 
republiky. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, a dalšími ujednáními smluvních stran, rovněž ve 
vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem smluvních stran se smluvní strany zavazují 
řešit smírně dohodou. Pokud však takové řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k 
řešerií uvedených sporů bude věcně příslušný soud v České republice.  

 5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním znění této smlouvy včetně všech dodatků a příloh V registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

-smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní  
předpis. Uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávajíJ že Činnost zhotovitele podle předmětu této smlouvy, která byla 
vykonávána přede dnem nabytí její účinnosti, se považuje za plnění podle této smlouvy. 

7. Veškeré změny této smlouvy- nebo dodatky k ní jsou možné pouze po dohodě obou smluvních stran ve formě 
písemných vzestupně číslovaných dodatků•podepsaných oprávněnými zástupci smluvních\stran na téže listině. 

8.' Smluvní strany se zavazují, že změny kontaktních osob oznámí bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní 
straně. Při změně kontaktních osob není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

9. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúänným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 
v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této smlouvý ustanovením jiným. které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. 



10 

10. Závazky stran a ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech 4 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou 2 vyhotoveních. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pročetly, porozuměly jejímu obsahu, 

 
s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vüfe, na základě čehož připojují své podpisy. 

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele 

Příloha č. 2: Seznam osob, které se budou přímo podílet na realizaci plnění smlouvy Příloha 
č. 3: Harmonogram 
Příloha c v. 4.• Přehled dokumentů, které zadavatel poskytuje zhotoviteli 

Příloha č. 5: Plná moc vystavená společností Deloitte Advisory s.r.o. panu Josefu Kotrbovi 

Praze 25.2.2022 

— dne Česká 

republika — 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

Ing. Marťn Hronza ředitel 
odboru ekonomických analýz Praze
 25.2.2022 

dne.................. . Deloitte 
Advisory s. r. o. 

 


